
 
DIPARTIMENTO DI  

    MEDICINA MOLECOLARE 
 

Sapienza Università di Roma 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Dipartimento di Medicina Molecolare 
Viale Regina Elena, 291, 00161 Roma 
 

1 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 PROVV.N.	9	
	

IL	DECANO	DEL	DIPARTIMENTO	
VISTA	 la	Legge	9.5.1989,	n.	168	-	Istituzione	del	Ministero	dell'Università	e	della	Ricerca	

Scientifica	e	Tecnologica	
VISTA	 la	legge	30.12.2010,	n.	240	-	Norme	in	materia	di	organizzazione	delle	università,	

di	 personale	 accademico	 e	 reclutamento,	 nonché	 delega	 al	 Governo	 per	
incentivare	la	qualità	e	l'efficienza	del	sistema	universitario	

VISTO	 lo	 Statuto	 dell’Università	 degli	 studi	 di	 Roma	 “La	 Sapienza”,	 emanato	 emanato	
con	 decreto	 rettorale	 n.	 3689	 del	 29.10.2012,	 pubblicato	 sulla	 G.U.	 –	 Serie	
Generale	 n.	 261	 dell’8.11.2012;	 -	 	integrato	 con	 decreto	 rettorale	 n.	 2892	 del	
18.9.2015,	 pubblicato	 sulla	 G.U.	 –	 Serie	 Generale	 n.	 230	 del	 3.10.2015,	
	modificato	 con	 decreto	 rettorale	 n.	 1549	 del	 15.5.2019,	 prot.	 n.	 0043905,	
pubblicato	 sulla	 G.U.	 -	 Serie	 Generale	 n.	 122	 del	 27.5.2019;	 in	 particolare	 gli	
l’artt.:	11	c.3	lett.	b)	e		32	c.	2	lettera	a)	e	b)	

VISTO	 il	Regolamento	di	Dipartimento	di	Medicina	Molecolare,	approvato	con	Decreto	
del	Direttore	n.	rep.37	–	prot.975/2016	del	12.7.2016;	

VISTA	 la	 Rettorale,	 n.	 0041613	 del	 8.5.2019	 con	 la	 quale	 il	 Decano	 del	 Dipartimento,	
prof.ssa	Angela	Santoni,	è	stata	invitata	a	convocare	il	Consiglio	di	Dipartimento	
per	l’indizione	delle	elezioni	del	Direttore	-	triennio	accademico	2019/2022;	

VISTO	 il	provvedimento	n.	6	del	25	.7.2019	con	il	quale	sono	state	indette	le	elezioni	per	
la	nomina	del	Direttore	del	Dipartimento	di	Medicina	Molecolare	dell’Università	
degli	 studi	 di	 Roma	 “La	 Sapienza”:	 triennio	 accademico	 2019/2022	 e	 l’allegato	
n.1	allo	stesso	relativo	alla	composizione	dell’elettorato	attivo;	

CONSIDERATO	 che	 in	 data	 3	 settembre	 2019	 hanno	 preso	 servizio	 ed	 afferito	 presso	 il	
Dipartimento	 il	 prof.	Gian	Maria	 Fimia,	 in	 qualità	 di	 Professore	di	 I^	 fascia	 e	 la	
prof.ssa	Samantha	Cialfi	in	qualità	di	Ricercatore	a	tempo	determinato;	

CONSIDERATO	 altresì	 che	nella	medesima	data,	 hanno	preso	 servizio	 i	 proff.:	 Fabio	Babiloni	 e	
Gianluca	 Canettieri	 in	 qualità	 di	 Professori	 di	 I^	 fascia;	 Alessandra	 Pierangeli	 e	
Daniela	Pozzi,	in	qualità	di	Professori	di	II^	fascia;	

TENUTO	CONTO	 del	 nuovo	 assetto	 funzionale	 del	 Dipartimento	 e,	 quindi,	 del	 nuovo	 elettorato	
attivo	per	 le	 elezioni	 per	 la	 nomina	del	Direttore	del	Dipartimento	di	Medicina	
Molecolare	di	cui	sopra;	

DISPONE	
di	 integrare	 con	 i	 nominativi	 del	 proff.	Gian	Maria	 Fimia	 e	 Samantha	Cialfi,	 l’elenco	dell’elettorato	
attivo	 per	 le	 elezioni	 della	 nomina	 del	 Direttore	 del	 Dipartimento	 di	 Medicina	 Molecolare	
dell’Università	 degli	 studi	 di	 Roma	 “La	 Sapienza”:	 triennio	 accademico	 2019/2022,	 nonché,	 di	
modificare	lo	stesso	in	virtù	delle	nuove		qualifiche	professionali	assunte	dai	proff.:	Fabio	Babiloni	e	
Gianluca	Canettieri	(I^	fascia);	Alessandra	Pierangeli	e	Daniela	Pozzi,	(II^	fascia);	
Il	 presente	 dispositivo,	 corredato	 dell’allegato	 n.1,	 ha	 valore	 formale	 di	 convocazione	 e	 sarà	
pubblicato	nel	sito	internet	del	Dipartimento,	alla	pagina	web:	https://web.uniroma1.it/dmm/.	
Roma,	6	settembre	2019	
	
	 	 	 																																																										IL	DECANO	 													 	 	
                     (prof.ssa Angela Santoni) 


